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ACTA DE EVALUACION
INVITACION No 56

INVITACION A CONTRATAR DISENOS, ESTUDIOS E INTERVENTORIAS

OBJETO: INTERVENTORIA INTEGRAL TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL
CONTRATO ESPECIAL DE GESTION DE ACTIVIDADES PARA EL PROCESO COMERCIAL Y CONTROL DE
PERDIDAS DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A ESP
OFICIAL, CONTRATO No. 078 DE 2014 SUSCRITO CON PROACTIVA SOLUCIONES S.A.

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacion Acuerdo N° Acuerdo 001 de 22 de abril
de 2014, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de
evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacién hecha mediante oficio N°
200-0444 del 30 de marzo de 2017; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Jefe Grupo Servicio al cliente (E) - Dr. Cesar Augusto Jiménez Pareja.
b. Director Operativo - Ing. Harold Rosembert Rodriguez S.
c. Jefe Grupo Financiero Dr. José Ricardo Carrasco Bachiller
d. Asesor Externo Dr. Tirso Bastidas Ortiz

e.

Jefe Atencion al Cliente y PQR Dr. Cesar Augusto Jiménez Pareja

Para respaldar el presente procesc, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No.
20170386 del 16 de marzo de 2017, por valor de CUATROCIENTOS UN MILLON CUARENTA Y SIETE
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS (S 401.047.888,00) M/CTE INCLUIDO IVA.,

Que la entidad se acogi6:

Opcidn 2:

Publicaron en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones para el
proceso referido anteriormente, estableciendo en el la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron segin Acta de recibo de
propuestas un total de una (1) propuesta asi:

PROI:\IL:ESTA PROPONENTE HORA RADICADO
1 EXGEN SAS ESP 4 de Abril de 2017 H;
02:26 p.m.
Que se remitieron los documentos del proceso, |a propuesta presentada. A}d
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El dia 6 de abril de 2017, se procedié a |a evaluacidn de la propuesta recibida.

PROF:{ESTA PROPONENTE HORA RADICADO
J EXGEN SAS ESP 4 de Abril de 2017 H:
02:26 p.m.

VERIFICACION EVALUACION Y ADJUDICACION

La propuesta cuenta con 298 folios.

Conforme a la Invitacién en el capitulo Il Numeral 2. DOCUMENTACION E INFORMACION QUE DEBE
PRESENTARSE JUNTO A LA PROPUESTA, se procede a realizar la verificacién de documentacion
exigida asi:

DOCUMENTO

EXGEN SAS ESP

2.1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. carta de presentacion.

Presenta en folios 1al 4

2. documento de conformacién de consorcio o unién temporal. NA
3.-Propuesta de profesionales y personal de apoyo asi como Folios
propuesta metodolégica
EQUIPO PROFESIONAL MINIMO
PROFESIONA | CALIDADE | EXIGENCIAS CUMPLE/FOLIO
L S
Profesional en Ingenieria, Economia, | CUMPLE FOLIOS 39 al 65
Formacidé | Derecho, Administracion de Empresas, o
n Finanzas, con titulo de posgrado en Gerencia
Académic | de proyectos o Servicios Publicos
Director de | a Domiciliarios.
Interventori Ocho (8) afios como minimo de experiencia | CUMPLE FOLIO S al 26
a Experienc | general contados a partir de la expedicion de
Uno (1) ia General | la Tarjeta Profesional.
Experienc | Cinco {5) afios de experiencia especifica como | CUMPLE FOLIO 28 al 37
ia Director o0 Gerente de Contratos de
Especifica | Interventoria o Consultoria para gestion

Comercial de Servicios Piblicos Domiciliarios
y/o Gerente de Empresas de Servicios
publicos Domiciliarios, o Director o Gerente
de procesos de gestion comercial de servicios
publicos domiciliarios
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No. de | No. de Profesionales CUMPLE
Profesion
ales
PROFESIONA | CALIDAD | EXIGENCIAS CUMPLE/FOLIO
L ES
Formacié | Profesional en Ingenieria, o Economia, o | CUMPLE FOLIO 92 al 127
n Derecho, Administracion de Empresas o
Académi | Finanzas.
Coordinador | ca
de Seis (6) afios como minimo de experiencia | CUMPLE FOLIO 68 al 81
Interventoria | Experien | general contados a partir de la expedicién de
Uno (1) cia la Tarjeta Profesional.
General
Experien | Cuatro (4) afos de experiencia especifica | CUMPLE FOLIO, 83 al 90
cia como Director o Coordinador de Contratos de
Especific | Interventoria o Consultoria para gestidn
a Comercial de Servicios Publicos Domiciliarios,
o0 como Director o coordinador de procesos
de gestion comercial de servicios puiblicos
domiciliarios.
No. de
Profesion | 1, con dedicacién del 100%
ales CUMPLE
PROFESIONAL | CALIDADES EXIGENCIAS CUMPLE/FOLIO
Formacidn Profesional en derecho CUMPLE FOLIO 146
Académica al 154

Coordinador
Juridico Uno

(1)

Experiencia General

Cuatro (4) afios como minimo de
experiencia general contados a partir
de la expedicion de Ila Tarjeta
Profesional.

CUMPLE FOLIO 130
al 149

Experiencia
Especifica

Tres (3) afios de experiencia especifica
como Gerente, Director, Asesor juridico
o jefe juridico en empresas de servicios
ptblicos domiciliarios.

CUMPLE FOLIO 141

No. de Profesionales

1 con dedicacién del 50%

CUMPLE

al 154
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Profesional en
Facturacién y
PQR

PROFESIONAL | CALIDADES EXIGENCIAS CUMPLE/FOLIO
Formacién Profesional en Ingenieria, Derecho, | CUMPLE FOLIO 194
Académica Administracion de Empresas. ingeniera de
sistemas

Experiencia General

Cuatro (4) afios como minimo de
experiencia general contados a partir de
la expedicion de la Tarjeta Profesional.

CUMPLE FOLIO 162
al 175

Uno (1) Experiencia Dos (2) afios de experiencia especifica | CUMPLE FOLIO 177
Especifica como analista de PQR y/o Facturacién | al 208
en empresas de Servicios publicos
domiciliarios.
No. de Profesionales | 1 con dedicacién del 100% CUMPLE
PERSONAL DE APOYO
PROFESIONA | CALIDADES EXIGENCIAS CUMPLE/FOLIO
L
Formacion Técnico o tecndlogo en obras civiles, | CUMPLE FOLIO 212
Supervisores | Académica sistemas 0 administracion. al 314
de Terreno
Cinco (5) Experiencia General | Un (1) afio como minimo de experiencia | CUMPLE FOLIO
general contado a partir de la obtencion | 212 al 314
del titulo.
No. de Personas 3 con dedicacion del 100% CUMPLE
PROFESIONA | CALIDADES EXIGENCIAS CUMPLE/FOLIO
L
Formacién Estudiante universitario o tecndlogo en | CUMPLE FOLIO 317
Secretaria Académica Secretariado. al 333
Uno (1)

Experiencia General

Un (1) afio.

CUMPLE FOLIO 217
al 333

No. de Personas

1 con dedicacion del 100%

CUMPLE

PROPUESTA METODOLOGICA:

El proponente presenta propuesta metodoldgica desde el folio 335 al 339
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4. REGISTRO MERCANTIL PARA PERSONAS NATURALES CON ESTABLECIMIENTO COMERCIAL Y /O
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL PARA PERSONAS JURIDICAS.

DOCUMENTO

Cumple no cumple / folio

4. Registro mercantil para personas naturales con
establecimiento comercial y /o certificado de existencia vy
representacion legal para personas juridicas.

Cumple folio 341 al 344
tiene facultades para
celebrar contratos

5. poder.

NA

6. cédula de ciudadania.

CUMPLE FOLIO 396

7. acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar,
instituto colombiano de bienestar familiar, Sena.

Cumple folio 348

8. CLASIFICACION RUT. Se debe allegar una copia del registro
Unico Tributario ACTUALIZADO, indicando la clase del
régimen al que pertenece, para dar aplicacién al articulo 35 ley
788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

Cumple tiene actividad
econdmica No. 7020 y 8299
folio 350

9. certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la
procuraduria general de la nacién

CUMPLE FOLIO 352
certificado ordinario
83372822

10. comprobante de paz y salvo, boletin de responsables fiscales
de la contraloria general de la republica. -

CUMPLE FOLIO 359 con
cddigo de verificacién
10550434462017

11. registro unico de proponentes ya sean Persona Natural o
Juridica y los integrantes de los  Consorcios y/o Uniones
Temporales deberdn acreditar que se encuentran en cualquiera
de las clasificaciones que se enuncian a continuacién:

80101500 Servicio de Consultoria
83101500 Servicios de acueducto y alcantarillado
80101600 Gerencia de Proyectos

CUMPLE FOLIO 357 al 369

12. HOJA DE VIDA EN FORMATOC DE LA FUNCION PUBLICA DEL
PROPONENTE PERSONA NATURAL O DEL REPRESENTANTE
LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA.

CUMPLE FOLIO 371 al 373

13. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD

CUMPLE FOLIO 375

14. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

FOLIO 377al 379 presenta
en fotocopia se requiere al
proponente gue se haga
llegar en original la pdliza #i
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DOCUMENTO

Cumple no cumple / folio

No. 2786379 junto con el
recibo de pago

Se deja constancia que en
desarrollo de la evaluacion el
proponente anexo la
documentacion  requerida
mediante radicado 617 de
abril 06 d e2017. Recibido a
las 11.30 am por parte del
comité

15. CERTIFICADO DE

INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SIP

INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE

CUMPLE FOLIO 381

2.1,
2.2.

CAPACIDAD FINANCIERA

INDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que seran
evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Cdmara de

comercio. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

INDICADOR REQUISITO FINANCIERO DE INDICADOR CUMPLE  NO|

- PARTICIPACION PROPONENTE CUMPLE
Indice de Liquidez Mayor o Igual a 2 187.88 CUMPLE

FOLIO 358
Indice de  |Menorolguala0.50 0,28 CUMPLE
Endeudamiento FOLIO 358
Razéon de cobertura de mayor o igual 5 33.58 CUMPLE
intereses FOLIO 358
— P 3
indicador Reqt.u.fnto' Organizacional g|
Participacion
. MPLE FOLI

Rentabhilidad del Patrimonio |= o superiora 0.10 0.18 ggs LE FOLIO
Rentabilidad del Activo = o superior a 0.10 0,13 g;lgleLE FOLIO

ANEXAR FOTOCOPIA DE LA DECLARACION DE RENTA: No la presenta se requiere al proponente por
medio electrénico (email) hacerla llegar con el fin de verificar el cumplimiento de esta obligacidn

}tributaria

-~
X
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Se deja constancia que en desarrollo de la evaluacion el proponente anexo la documentacién
requerida mediante radicado 617 de abril 06 d e2017. Recibido a las 11.30 am por parte del comité

CUMPLE FINANCIERAMENTE.
2.3. EXPERIENCIA

La verificacion de la experiencia como criterio habilitante, se realizara teniendo en cuenta la
experiencia general de los proponentes en proyectos similares al de la presente Invitacién.

Sera habil la propuesta que cumpla con los siguientes requisitos:

EXPERIENCIA: haber ejecutado o estar ejecutando en la Republica de Colombia minimo dos (2)
contratos de interventoria o consultoria cuyo alcance incluya actividades que guarden relacién con
actividades de gestién comercial en empresas de servicios publicos domiciliarios o interventoria a
proyectos de gestion comercial en empresas de servicios publicos domiciliarios, cuyo nimero de
usuarios y/o suscriptores igual o superior a 65.000.

EXPERIENCIA: haber ejecutado o estar ejecutando en la Republica de Colombia minimo dos (2)
contratos de interventoria o consultoria cuyo alcance incluya actividades que guarden relacion con
actividades de gestion comercial en empresas de servicios ptblicos domiciliarios o interventoria a
proyectos de gestion comercial en empresas de servicios publicos domiciliarios, cuyo nimero de
usuarios y/o suscriptores igual o superior a 65.000.

CONVERSION DE VALOR CONTRATO EN SMMLV DE LA FECHA DEL CONTRATO

PARTICIPACION
ANO SMMLV VALOR CONTRATACION % EN SMMLV
2011 535.600 989.909.156 95% 1.756
2014 616.000 366.558.696 100% 595
TOTAL 1.356.467.852 2.351

Se encuentra inscrito en el Registro Unico de Proponentes los dos contratos objeto de experiencia.

REQUERIMIENTOS CUMPLE NO CUMPLE
a. Cuantia igual o superior a 544 SMMLV Presenta como experiencia
para la fecha de ejecucién del mismo. 2.377.62 SMMLVY CUMPLE
FOLIOS
b. Que el objeto guarde relaciébn con CUMPLE CON EL OBIJETO
actividades de gestién comercial o con la FOLIOS 392 AL 394 a;}w
,.'1
7
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supervision o interventoria de esta
actividad en empresas prestadoras de
servicios publicos domiciliarios de
acueducte y alcantarillado, con un
nimero de usuarios y/o suscriptores igual
o superior a 65.000.

Que se haya ejecutado en Colombia para
una empresa prestadora de servicios
publicos domiciliarios de acueducto vy
alcantarillado, con un ntmere de usuarios
y/o suscriptores igual o superior a sesenta
y cinco mil {65.000).

Presenta certificacion con
un numero de usuarios de
115.835 folio 392 AL 354
CUMPLE

Que dentro de la ejecucidn del contrato
de gestion comercial (o sobre el contrato
que recay¢ la interventoria de gestion
comercial} se hayan desarrollado las
siguientes actividades: Lectura, critica,
poscritica, revisiones internas,
facturaciéon, impresién y reparto de
facturas, actividades de cortes,
suspensiones y reconexiones; instalacion
de acometidas y medidores, deteccién de
fugas, deteccion, seguimiento y control de
fraudes.

CUMPLE CON LAS
ACTIVIDADES FOLIO 393 Y
394

EXPERIENCIA

Pl

La verificaciéon de la experiencia como criterio habilitante, se realizard teniendo en cuenta la
experiencia general de los proponentes en proyectos similares al de la presente Invitacion.

Sera habil la propuesta que cumpla con los siguientes requisitos:

EXPERIENCIA: haber ejecutado o estar ejecutando en la Republica de Colombia minimo dos (2)
contratos de interventoria o consultoria cuyo alcance incluya actividades que guarden relacion con
actividades de gestién comercial en empresas de servicios pablicos domiciliarios o interventoria a
proyectos de gestion comercial en empresas de servicios pUblicos domiciliarios, cuyo numero de
usuarios y/o suscriptores igual o superior a 65.000.
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CONVERSION DE VALOR CONTRATO EN SMMLV DE LA FECHA DEL CONTRATO

No de

contrato contratante valor ejecutado [ smmiv No se SMMLV | PRTICIPACION

cto 58/2011 | EDATS.AE.S.P 989,908,156.00 | 535,600.00 |1,848.22 95%{1,755.81
IBALS.A. E.S.P

083/2013 OFICIAL 366,558,696.00 | 589,500.00 |621.81 100% | 621.81

total 2,470.02 2,377.62

Se encuentra inscrito en el Registro Unico de Proponentes los dos contratos objeto de experiencia.

4, EVALUACION Y SELECCION

Una vez revisados los factores habilitantes como son revisién juridica, indicadores financieros y
experiencia y teniendo en cuenta gue el proponente cumple se pasa a la etapa de evaluacién de la

propuesta.

a. EVALUACION DE PROPUESTAS

FACTORES DE CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La entidad establecid los siguientes factores de seleccién:

EVALUACIO

N TECNICA

(MAXIMO 1000 PUNTOS)

Las propuestas consideradas habiles serdn evaluadas sobre una asignacion maxima de 1000 puntos,
distribuidos de acuerdo con los criterios de evaluacion establecidos a continuacién:

FACTOR DE SELECCION METODO DE PUNTAIJE DE LA
EVALUACION CALIFICACION

Experiencia Adicional a la | Calificacion 600

Habilitante cualitativa

Formacién y experiencia de | Calificacién 400

los profesionales y expertos | cualitativa

del equipo de trabajo.

TOTAL 1.000 \)Vu p
9
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La suma de los Factores dara como resultado un valor maximo de 1.000 puntos.

a. EXPERIENCIA ADICIONAL A LA HABILITANTE DEL PROPONENTE — 600 PUNTOS

La calificacidn de la experiencia adicional a la habilitante se realizard como se relaciona a

continuacion,

Requisito

Usuarios de la empresa
prestadora de servicios pablicos
domiciliarios

Puntaje Maximo

En el contrato aportado en la
experiencia habilitante, el oferente
que haya realizado actividades de
gestiéon comercial o interventoria
de gestidn comercial en empresas
de servicios plblicos domiciliarios,
segln el numero de usuarios
atendidos.

Mayor o igual a | Menor o igual a

65000 usuarios | 90000 usuarios 200
Mayor a 90000 | Menor o igual a

usuarios 115000 usuarios 400
Mayor a 115000

usuarios 600

El oferente presenta certificacidon en folios 392 al 394 donde certifican que el nimero promedio de
usuarios inscritos de acueducto es de 115.835.

De conformidad a la tabla anterior se asigna 600 puntos

b. FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES Y EXPERTOS DEL EQUIPO DE
TRABAJO Y SE DISTRIBUYE LA CALIFICACION ENTRE EL EQUIPO PROFESIONAL, ASI:

10
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EXPERIENCIA exp exp N
CARGO PROFESION POSGRADO GENERAL EXPERIENCIA ESPECIACA PUNTAJE general| expecifica puntaje
En GETncta de Dos (2) afios de experiencia como Director o Gerente de Proyectos o
groygcf 08 2 Minimo 8 [Contratos de Intenenioria de procesos de gestion comercial o 40
ercios afios  |contratos gestién Comercial de Senicios Publicos Domiciliarios y/o
Fuablicos - L AR
" o Gerente ds Empresas de Sanicios publicos Domiciliarios,
Profesional en|Domiciliarios,
ggame”?' En Gec:encra de Entre dos (2) afios y cinco (5) aflos de experiencia como Director o
Director de 02::3—:“ 3 groy.e .oos ° Entre 8 y 10 |Gerente de Proyectos o Cortratos de Intenentoria de gestion comercial 70 1 2 100
Intenentcria cho, oncios afios o contrato para gestion Comercial de Senicios Publicos Domiciliarios 0.5 5
Administracién de]Publicos . s A
e y/o Gerente de Empresas de Sendcics publicos Domiciliarios.
Empresas, o} Domiciliarios
i cia .
Finanzas E::G:crt‘:::; de Mas de cince (5) afios de experiencia como Director o Gerente de!
P y. . Mas de 10 |Proyectos o Contratos de intenentoria de gestion comercial o
Senicics ! . o L S 100
Pblicos anos contrato de gestion Comergial de Senicics Publicos Domiciliarics y/o|
P Gerente de Empresas de Sendcios publicos Domiciliarios.
Domiciliarics
. 2 afios de expenencia como Director o Coordinador de Contratos de
N Minimo & : . . .
Profasional &n Intenentorla de gestién comercial ¢ contrates para gestion Comercial 40
X afies L Lo i
Ingenieria, de Senicios Publicos Domiciliarios.
Coordinador [Economia, Entre 628 Entre 2 y 5 afios de expenencia como Director o Coondinader de
de Derecho, afos Contratos de Intenentoria de gestion comercial o contratos para 70 5.2 4.7 70
intenenterla |Administracion de gestién Comercial de Sendcios Piblicos Domiciliarios,
Empresas [ M4s de 8 Mas de 5 afios de experiencia como Director ¢ Coordinador de
Finanzas sﬁ N Contratos de Interentorla de gestion comercial o Consultoria paral 100
anos gestion Comercial de Senicios Publicos Domicilianios.
Minimo 4  [Dos (2) afios de experiencia especifica que acredite funciones juridicas 40
afios en Empresas de Sendcics Publicos Domicilianos.
Coordinador |Profesional en Entredy 6 |Entre 2 y 4 affos de experencia especifica que acredite funciones 70 a1 210 -
Juridico  |Derecho anes juridicas en Empresas de Sendcios Piblicos Domiciliarios. - '
Masde6 |Mas de 4 aflos de experencia especifica que acredite funciones 100
anos juridicas en Empresas de Senicios Pablicos Domiciliarios.
Minimo 1 afio !éln (1) ar’loddesex;.:e‘nen:t‘abltespegﬁca xl:?m_o Ingeniero de Sistemas en 40
Profesional |Profesional en Emre 2y d Er’:;me;ai sﬁ er:cnos - |cgs omu:inanos, ; oo de St
en Ingenieria |Ingenieria de n ¥y e 2y 4 afios de experiencia especifica como Ingeniera de Sistsmas 7 a7 az 100
de Sistemas |Sistemas afios en Empresas de Senicios Publicos Domiciliarios,
: Mas ded |Mas de 4 afios de experiencia especifica come Inganiero de Sistemas 100
anos en Empresas de Senicios Publicos Domiciliaries.
PUNTAIE 340
RESUMEN DE CALIFICACION
3 =
FACTOR DE SELECCION METODO DE PUNTAIJE DE LA
-
EVALUACION CALIFICACION
Experiencia Adicional a la | Calificacion 600
Habilitante cualitativa
.z . . E: - 2
Formacion y experiencia de | Calificacion 340
los profesionales y expertos | cualitativa
del equipo de trabajo.
TOTAL 940

En virtud de lo anterior, el COMITE DE EVALUACION recomienda al

el siguiente orden de

elegibilidad teniendo en cuenta la Unica oferta presentada dentro de este proceso de contratacion
cuyo objeto es la adjudicacion del PROCESO CUYO OBJETO INTERVENTORIA INTEGRAL TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL CONTRATO ESPECIAL DE GESTION DE
ACTIVIDADES PARA EL PROCESO COMERCIAL Y CONTROL DE PERDIDAS DE LA EMPRESA

IB

-

11
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2014 SUSCRITO CON PROACTIVA SOLUCIONES S.A. asi :
e EXGEN SAS ESP, con Nit. 900347534-6, representada legalmente por ALEJANDRO MENDEZ
RAMIREZ, CC No. 83'399.102 de Ibagué, quien cumple con los requisitos exigidos en el Pliego

de Condiciones respecto de los requisitos de contenido juridico, técnico y financiero.

Ibagué, 6 de Abril de 2017.

COMITE EVALUAPOR,

L/
. $HCO BACHILLER TIRSO BASTIDAS ORTIZ
Jefe Grypo Finagciero Asesor Juridico Externo
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Ibagué, 6 de abril de 2017

Doctor

RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ BARRERO
Secretario General

IBAL SA. ESP. OFICIAL

Ciudad.

ASUNTO: Envio Acta Evaluacién propuesta sobre No.01 Invitacion No. 056 de 2017

De manera atenta me permito remitir el Acta de evaluacién de Ia propuesta sobre No.
01 invitacion No. 056 de 2017, Cuyo objeto es “INTERVENTORIA INTEGRAL,
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL CONTRATO ESPECIAL
DE GESTION DE ACTIVIDADES PARA EL PROCESQO COMERCIAL Y CONTROL DE
PERDIDAS DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL".

Anexo al presente encontrara, ademas de la propuesta recibida y demas documentos
remitidos por esa dependencia para la evaluacién, lo siguiente:

1.- Enun (1) folio, Pantallazo del correo enviado a: exgensas@hotmail.com, requerimiento
realizado por el comité evaluador, para que allegue original de péliza de seriedad de la
propuesta y recibo de pago de la misma y copia de la Ultima declaracion de renta con el
fin de verificar el cumplimiento de la obligacién tributaria.

3) Original del oficio enviado por el Ing. Alejandro Méndez Ramirez R.L. Expertos en
Gestion ~-EXGEN SAS ESP. Allegando los documentos solicitados, contenidos en
diez 10 folios.

Atentamerite,

My , A ; OREESEHNEE S FNERAL
Wiy TR e
/ .// . 1 \”;U O % 8 'gt
/ -~y L ranieACiO R ,
LESAR AUGUSTOY JIMPFNEZFPAREJA ' FECHA: 2
Jete Grupo Servicfoat Cliente (E) RADICAQ POR:
.

i /
flabord; Maria ﬁ%(ﬁ‘ kldo Suarez —pfofesional Universitario

rnusical

. por *
AGUA CON TODO EL CORAZON
Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 8/Lea Pola - Pbx: (8] 2755000 - Fax:(8} 2618982 IMGUE

P.Q.R: Carrera 5 No. 39-30 B/La Macarena .
con todo el corazén
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